



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
INDÚSTRIA E COMERCIO

Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II.
CEP: 68.540-000 Conceição do Araguaia-PA
CNPJ: 29.392.067/0001-09



Ofício 208/2024-SEMAIC

Conceição do Araguaia-PA, 02 de maio de 2024.

A Vossa Senhoria
José Nilton de Medeiros
Secretário Municipal de Administração
Neste.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-os cordialmente, vimos por meio deste, com fulcro no art.22, §1º do Decreto nº 7.892/93, solicitar autorização para aderir expressamente, na qualidade de Órgão Interessado, à Ata de Registro de Preços nº 077/2022/CEL/SEVOP/PMM, Pregão (SRP) nº 058/2023 – CEL/SEVOP/PMM - ELETRÔNICO, Processo nº 14.253/2023 – PMM, que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS) PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA SECULT- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ.

Segue, abaixo, a planilha com os itens de nosso interesse, já com quantitativos reduzidos de 50%:

Segue abaixo planilha com os itens referentes à empresa **G L FEITOSA LTDA:**

Item	Descrição	Und	Qnt	Valor Und	Valor total
03	BAIAS DE CONTENÇÃO	UNID	911	22,90	20.861,90
16	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA.	DIÁRIA	04	8.000,00	32.000,00
36	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA.	DIÁRIA	02	11.900,00	23.800,00
Valor Total					76.661,90



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II.
CEP: 68.540-000 Conceição do Araguaia-PA
CNPJ: 29.392.067/0001-09



Segue abaixo planilha com os itens referentes à empresa **STOPTODDE**
PROMOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME:

Item	Descrição	Und	Qnt	Valor Und	Valor total
31	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - 1 DIA	METRO-DIA	04	2.780,00	11.120,00
32	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA – 1DIA	METRO-DIA	04	3.699,00	14.796,00
34	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30	DIÁRIA	1.500	24,50	36.750,00
35	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50	DIÁRIA	750	37,50	28.125,00
43	TENDAS 10MX10M	DIÁRIA	07	1.300,00	9.100,00
44	TENDAS 10MX10M, COM FECHAMENTO DE FUNDO.	DIÁRIA	08	1.400,00	11.200,00
46	TENDAS 5MX5M, COM FECHAMENTO DE FUNDO.	METRO-DIA	08	2.300,00	18.400,00
48	TENDAS 6MX6M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	METRO-DIA	24	700,00	16.800,00
49	TENDAS 8MX8M	UNID	24	750,00	18.000,00
50	TENDAS 8MX8M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	UNID	24	690,00	16.560,00
51	TENDAS PIRAMIDAL 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO	UNID	50	350,00	17.500,00
Valor Total					198.351,00

Sem mais para o momento, aguardamos retorno o mais breve possível e colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Neilton da Silva Araújo
Secretário Mun. de Agricultura
Indústria e Comércio
Portaria nº087/2023

Neilton da Silva Araújo
Secretário de Agricultura, Indústria e Comércio.
Portaria 087/2023